
 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 

  6-я сессия 3-го созыва 

 

    РЕШЕНИЕ 

27 ноября 2024 года                                                                             № 56 

 

 

О даче согласия на принятие в муниципальную собственность 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым от 

Государственного казенного учреждения Республики Крым 

 «Казаки Крыма» имущества 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  Законом Республики Крым от 21.08.2014           

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Уставом муниципального образования Белогорский район Республики 

Крым, Порядком владения, пользования и распоряжения муниципальной 

собственностью муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым Администрацией Белогорского района, утвержденным 

решением 19-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым   

1-го созыва от 06.05.2015 № 225 (с изменениями), Порядком приобретения 

и отчуждения муниципального имущества муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым, утвержденным решением 20-й 

сессии Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 

04.06.2015 № 248, на основании ходатайства управления образования, 

молодежи и спорта администрации Белогорского района Республики Крым 

от 24.10.2024 № 01-18/1473, ходатайства администрации Белогорского 

района Республики Крым от 20.11.2024 № 15357/01-18,  

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1.Дать согласие на принятие в муниципальную собственность 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым от 

Государственного казенного учреждения Республики Крым «Казаки 

Крыма» имущества согласно Приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 

информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым  

и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального 

 

 



образования Белогорский район Республики Крым на портале 

Правительства Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru. 

 

 

 

Председатель 

районного совета                                                                         А.А. Бугай 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



                                                                           Приложение  

                                                                           к решению  6-й  сессии 

                                                                           Белогорского районного совета 

                                                                           Республики Крым 3-го созыва 

                                                                           от 27 ноября 2024 г.  №  56 

 

 

Перечень имущества, 

принимаемого в муниципальную собственность муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым от Государственного 

казенного учреждения Республики Крым «Казаки Крыма» 

 

№ 

п/п 
Наименование имущества 

Кол- 

во 

(шт.) 

1 
Информационный стенд-стенд № 3 о традициях, укладе и образе 

жизни Российского казачества (1100х3000 мм) 
1 

2 
Информационный стенд-стенд № 2 о героях-казаках I Мировой 

войны и Великой Отечественной войны (1500мм. х 2500 мм.) 
1 

3 

Информационный стенд-стенд № 1 о героях-казаках 

современности, участниках специальной военной операции в 

2022 году (1500мм.х 2500мм.) 

1 

4 Платье (130 см.) 2 

5 Платье (120 см.) 2 

6 Пелерина 4 

7 Съёмные манжеты 8 

8 Манишка на стойке 4 

9 Китель парадный 7 

10 Ремень 7 

11 Рубашка с пришитыми погонами 7 

12 Брюки парадные 7 

13 Кубанка 7 

 


